[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__.__.2025 года
                                                                                                  №

г. Никольск

О внесении изменений в постановление

администрации Никольского

муниципального округа от  02.05.2024 №473

«Об источниках наружного
противопожарного водоснабжения
для целей пожаротушения,
расположенных на территории
Никольского муниципального округа»
Во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», пункта 75 Правил противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 №1479 и в  целях создания условий для забора в любое время года воды из источников наружного водоснабжения на территории Никольского муниципального округа,  администрация Никольского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Никольского муниципального округа от 02.05.2024 №473 «Об источниках наружного противопожарного водоснабжения для целей пожаротушения, расположенных на территории Никольского муниципального округа» изменения, изложив приложение №2 в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Никольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Никольского
муниципального округа

                                                               Д.Н. Мишенев
Приложение
к постановлению администрации
Никольского муниципального  округа
от __.__.2025 года  № ____
Приложение 2

к постановлению администрации
Никольского

 муниципального округа
                                                                                                                       от 02.05.2024 года № 473
Перечень источников противопожарного водоснабжения и мест для забора воды, в целях пожаротушения в любое время года из источников наружного противопожарного водоснабжения на территории Никольского муниципального округа

	№ п/п
	Населенный пункт
	Вид источника
	Примечание

	1.
	г.Никольск пер.Новоборисовский  д.2а
	Закрытый пожарный водоем
	59.526866
45.472630

	2.
	г.Никольск пер.Новосельский  д.4а
	Закрытый пожарный водоем
	59.529111
45.473618

	3.
	г.Никольск ул.Советская  у магазина им.Павлова
	Закрытый пожарный водоем
	59.530136
45.477326

	4.
	г.Никольск ул.Космонавтов  д.32
	Закрытый пожарный водоем
	59.539706
45.482996

	5.
	г.Никольск ул.Космонавтов  д.26
	Закрытый пожарный водоем
	59.541457
45.480131

	6.
	г.Никольск ул.Советская в парке у магазина №5
	Закрытый пожарный водоем
	59.530664
45.467670

	7.
	г.Никольск ул.Беляева  д.2в
	Закрытый пожарный водоем
	59.547227
45.468228

	8.
	г.Никольск на территории гостиницы «ЮГ»
	Закрытый пожарный водоем
	59.531227
45.462073

	9
	г.Никольск ул.Беляева д.40
	Закрытый пожарный водоем
	59.541065
45.482907

	10.
	г.Никольск ул.Михайлова д.59
	Закрытый пожарный водоем
	59.532684
45.466851

	11.
	г.Никольск ул.Лесная д.3
	Закрытый пожарный водоем
	59.531475
45.474211

	12.
	г.Никольск ул.Строителей между д.3 и д.5
	Закрытый пожарный водоем
	59.538298
45.446741

	13.
	г.Никольск пер.Кузнецова  около котельной
	Закрытый пожарный водоем
	59.540472
45.442894

	14.
	г.Никольск пер.Кузнецова  д.З
	Закрытый пожарный водоем
	59.540873
45.439725

	15.
	г.Никольск ул.Строителей между д.9 и д.11
	Закрытый пожарный водоем
	59.538955
45.446440

	16.
	г.Никольск ул.Зеленая д.6
	Закрытый пожарный водоем
	59.530672
45.480894

	17.
	г.Никольск ул.Михайлова
	Открытый пожарный водоем
	59.536155
45.466018

	18.
	г.Никольск ул.Заречная д.91
	Открытый пожарный водоем
	59.530120
45.420761

	19.
	г.Никольск ул.Заречная д.20-22

	59.538689
45.431953

	20.
	г.Никольск ул.Красная -Зеленая
	Открытый пожарный водоем
	59.533054
45.480199

	21.
	г.Никольск ул.Молодежная д.2а
	Открытый пожарный водоем
	59.525105
45.463916

	22.
	г.Никольск ул.Автотранспортная
	Открытый пожарный водоем
	59.534929
45.478725

	23.
	г.Никольск пер.Мирный
	Подъезд к р.Юг
	59.544465
45.464148

	24.
	г.Никольск ул.Строителей
	Подъезд к р.Юг
	59.536031
45.447506

	25.
	г.Никольск ул.Молодежная д.1
	Подъезд к р.Юг
	59.525105
45.463916

	26.
	г.Никольск ул.Красная
	Подъезд к р.Юг
	59.530615
45.430936

	27.
	г.Никольск ул.Советская
	Подъезд к р.Юг
	59.528668
45.431555

	28.
	г.Никольск ул.Володарского
	Подъезд к р.Юг
	59.535551
45.440810

	29.
	г.Никольск ул.Набережная (у подвесного моста)
	Подъезд к р.Юг
	59.533889
45.430608

	30.
	г.Никольск ул.Ленина (у подвесного моста)
	Подъезд к р.Юг
	59.526024
45.459265

	31.
	г.Никольск ул.Банковская (у подвесного моста)
	Подъезд к р.Юг
	59.527405
45.455327

	32.
	г.Никольск ул.Кузнецова (у стадиона)
	Подъезд к р.Юг
	59.535436
45.448777

	33.
	г.Никольск ул.Первомайская д.18
	Подъезд к р.Юг
	59.523135
45.461359

	34.
	г.Никольск ул.Первомайская д.21
	Подъезд к р.Юг
	59.517226
45.461434

	35.
	Никольский округ, деревня Аргуново, улица Новая, 14
	Открытый пожарный водоем
	59.856798

45.097791

	36.
	Никольский округ, деревня Аргуново, улица Центральная, 12
	Пожарный резервуар на территории больницы
	59.856069

45.107168

	37.
	Никольский округ, деревня Мичково; деревня Аргуново
	Подъезд к реке Шарженьга
	59.843955

45.102259

	38.
	Никольский округ, деревня Ильинское
	Подъезд к реке Шарженьга
	59.843910

45.102849

	39.
	Никольский округ, деревня Ильинское
	Открытый пожарный водоем
	59.836667

45.100544

	40.
	Никольский округ, д. Ильинское
	Открытый пожарный водоем
	59.833059

45.088227

	41.
	Никольский округ, деревня Никольское
	Открытый пожарный водоем
	59.850359

45.148633

	42.
	Никольский округ, деревня Никольское
	Открытый пожарный водоем
	59.855564

45.161203

	43.
	Никольский округ, деревня Скоморошье; деревня Никольское
	Подъезд к реке Керженьга
	59.862244

45.165105

	44.
	Никольский округ, деревня Сафроново
	Открытый пожарный водоем
	59.854684

45.125614

	45.
	Никольский округ, деревня Павлово
	Открытый пожарный водоем
	59.835698

45.068412

	46.
	Никольский округ, деревня Холщевиково
	Открытый пожарный водоем
	59.818717

45.135118

	47.
	Никольский округ, деревня Холщевиково
	Подъезд к реке Шарженьга
	59.819603

45.132437

	48.
	Никольский округ, деревня Семенка; деревня Аргуново
	Подъезд к реке Шарженьга
	59.849972

45.087436

	49.
	Никольский округ, деревня Семенка, улица Центральная, дом 36
	Пожарный резервуар у здания школы
	59.853302

45.100835

	50.
	Никольский округ, деревня Телянино
	Открытый пожарный водоем
	59.845559

45.055878

	51.
	Никольский округ, деревня Телянино
	Открытый пожарный водоем
	59.853080

45.063022

	52.
	Никольский округ, деревня Чернцово
	Подъезд к реке Шарженьга
	59.867925

45.069199

	53.
	Никольский округ, деревня Чернцово
	Открытый пожарный водоем
	59.872386

45.056063

	54.
	Никольский округ, деревня Березово
	Подъезд к реке Возюг
	59.889753

44.984856

	55.
	Никольский округ, деревня Зеленцово; деревня Слуда
	Подъезд к реке Возюг
	53.876514

44.380650

	56.
	Никольский округ, деревня Зеленцово
	Открытый пожарный водоем
	59.874587

44.959926

	57.
	Никольский округ, деревня Зеленцово
	Открытый пожарный водоем
	59.876070

44.973361

	58.
	Никольский округ, деревня Люльково
	Подъезд к реке Шарженьга
	59.883608

44.949160

	59.
	Никольский округ, деревня Люльково
	Открытый пожарный водоем
	59.882092

44.940280

	60.
	Никольский округ, деревня Рокуново
	Открытый пожарный водоем
	59.846933

44.899972

	61.
	Никольский округ, деревня Сырково
	Открытый пожарный водоем ни
	59.870801

45.019455

	62.
	Никольский округ, деревня Милофаново
	Подъезд к реке Шарженьга
	59.901800

44.322779

	63.
	Никольский округ, деревня Милофаново
	Открытый пожарный водоем
	59.897669

44.921725

	64.
	Никольский округ, деревня Скочково
	Открытый пожарный водоем
	59.895204

44.933343

	65.
	Никольский округ, деревня Скочково
	Подъезд к реке Шарженьга
	59.895204

44.933343

	66.
	Никольский округ, деревня Красавино
	Подъезд к реке Шарженьга
	59.951202

44.834449

	67.
	Никольский округ, деревня Лисицыно
	Подъезд к реке Козлечик
	59.993573

44.833829

	68.
	Никольский округ, поселок Шарженга
	Подъезд к реке Шарженга
	59.941721

44.890296

	69.
	Никольский округ, деревня Кудрино
	Открытый пожарный водоем
	59.718593

45.49811

	70.
	Никольский округ, деревня Солотново
	Открытый пожарный водоем
	59.663500

45.528816

	71.
	Никольский округ, деревня Байдарово
	Подъезд к реке Юг
	59.651226

45.551027

	72.
	Никольский округ, деревня Байдарово
	Открытый пожарный водоем
	59.651226

45.551027

	73.
	Никольский округ, деревня Ковырцево
	Подъезд к реке Большая Лоха
	59.636920

45.534613

	74.
	Никольский округ, деревня Травино
	Подьезд к реке Юг
	59.630614

45.927601

	75.
	Никольский округ, деревня Травино
	Подьезд к реке Лоха
	59.636745

45.534413

	76.
	Никольский округ, деревня Петряево
	Подъезд к реке Юг
	59.612680

45.552346

	77.
	Никольский округ, деревня Россохино
	Пожарный резервуар в центре деревни
	59.609794

45.517665

	78.
	Никольский округ, деревня Захарово
	Открытый пожарный водоем
	59.614320

45.571624

	79.
	Никольский округ, деревня Кумбисер
	Открытый пожарный водоем
	59.603776

45.661313

	80.
	Никольский округ, деревня Кривяцкое
	Открытый пожарный водоем
	59.579314

45.652811

	81.
	Никольский округ, деревня Займище
	Подъезд к реке Большая Лоха
	59.632736

45.690429

	82.
	Никольский округ, деревня Подгорье; деревня Захарово
	Подъезд к реке Андонга
	59.778537

49.197203

	83.
	Никольский округ, деревня Захарово
	Открытый пожарный водоем
	59.772896

45.214419

	84.
	Никольский округ, деревня Вахнево
	Подъезд к реке Андонга
	59.784010

45.187790

	85.
	Никольский округ, деревня Вахнево
	Открытый пожарный водоем
	59.783815

45.180528

	86.
	Никольский округ, деревня Юшково в центре деревни
	Открытый пожарный водоем
	59.772760

45.183372

	87.
	Никольский округ, деревня Чернино; деревня Есипово
	Подъезд к реке Шарженьга
	59.809012

45.198941

	88.
	Никольский округ, деревня Калинино
	Подъезд к реке Калиновка
	59.757532

45.345430

	89.
	Никольский округ, деревня Подольская
	Подъезд к реке Шарженьга
	59.767177

45.321643

	90
	Никольский округ, деревня Котельное
	Подъезд к реке Андонга
	59.756702

45.051379

	91.
	Никольский округ, деревня Каменное
	Подъезд к реке Андонга
	59.751418

45.089212

	92.
	Никольский округ, деревня Марково в начале деревни
	Подъезд к реке Миляш
	59.710640

45.207244

	93.
	Никольский округ, деревня Марково
	Открытый пожарный водоем
	59.717218

45.211556

	94.
	Никольский округ, починок Филинский
	Подъезд к реке Миляш
	59.714609

45.182688

	95.
	Никольский округ, деревня Красавино
	Открытый пожарный водоем
	59.696761

45.062693

	96.
	Никольский округ, деревня Лашово
	Подъезд к реке Кипшеньга
	59.666179

45.299407

	97.
	Никольский округ, деревня Нигино
	Подъезд к реке Кипшеньга
	59.654574

49.269913

	98.
	Никольский округ, деревня Подол
	Подъезд к реке Кипшеньга
	59.654574

49.269913

	99.
	Никольский округ, деревня Тарасово
	Открытый пожарный водоем
	59.705191

45.334546

	100.
	Никольский округ, деревня Тарасово
	Открытый пожарный водоем
	59.701990

45.343569

	101.
	Никольский округ, деревня Кузнецово
	Открытый пожарный водоем
	59.719447

45.414043

	102.
	Никольский округ, деревня Теребаево
	Пожарный резервуар у здания школы
	59.703877

45.363698

	103.
	Никольский округ, деревня Кипшеньга
	Открытый пожарный водоем
	59.695415

45.365403

	104.
	Никольский округ, деревня Вырыпаево
	Подъезд к реке Кипшеньга
	59.686642

45.355231

	105.
	Никольский округ, деревня Мякишево
	Подъезд к реке Кипшеньга у гостевого дома
	59.700728

45.366612

	106.
	Никольский округ, деревня Нагавицино
	Подъезд к реке Шарженьга на противоположном берегу
	59.776687

45.341178

	107.
	д. Абатурово
	Природный объект

	59,542335,

45,494535

	108.
	д. Абатурово
	Природный объект

	59.542335, 45.494535

	109.
	д. Ирданово

	Природный объект

	59.553243,

45.512264

	110.
	д. Ирданово

ул. Заречная
	ПВ
	59.546327, 45.516186

	111.
	д. Большое Фомино
	ПВ
	59.573264, 45.574804

	112.
	д. Малое Фомино
	Природный объект

(речка Никитиха)
	59.564223, 45.553308

	113.
	д. Криводеево
	ПВ
	59.528589, 45.493076

	114.
	д. Криводеево
	ПВ
	59.530913, 45.484257

	115.
	д. Родюкино

ул. Светлая
	ПВ
	59.517358, 45.485909

	116.
	д. Родюкино
	ПВ
	59.509242, 45.484514

	117.
	д. Родюкино
	ПВ
	59.506711, 45.483913

	118.
	д. Кузнечиха
	ПВ
	59.488027, 45.487475

	119.
	д. Кузнечиха
	Природный объект

(речка)
	59.493461, 45.498258

	120.
	д. Кожаево

ул. Центральная
	ПВ
	59.476061, 45.506165

	121.
	д. Кожаево

ул. Центральная
	ПВ
	59.477993, 45.504507

	122.
	д. Кожаево

ул. Полевая
	Подъезд к речке

(Северная окраина деревни)
	59.479571, 45.519834

	123.
	д. Дор
	ПВ
	59.475983, 45.549214

	124.
	д. Дор

	Пруд

(Восточная окраина деревни)
	59.478048, 45.553254

	125.
	д. Дор
	ПВ
	59.475280, 45.552578

	126.
	д. Плаксино
	ПВ
	59.456865, 45.545754

	127.
	д. Козловка
	ПВ
	59.431923, 45.578091

	128.
	д. Козловка
	ПВ
	59.431211

45.574288

	129.
	с. Светлый Ключ

ул. Рабочая
	Природный объект

(речка Кузнечиха)
	59.500570, 45.450226

	130.
	д. Мелентьево

Перекресток улиц Верхняя и Заречная
	ПВ
	59.539434, 45.435754

	131.
	д. Мелентьево

ул. Зеленая
	ПВ
	59.545307, 45.433670

	132.
	д. Аксентьево
	Природный объект

(речка Аксентьевка)
	59.546283, 45.436878

	133.
	д. Соколово
	ПВ
	59.557884, 45.421565

	134.
	д. Верхний Рыстюг

(улица слева от дороги)
	Природный объект

 (речка Рыстюг)
	59.595232, 45.407106

	135.
	д. Верхний Рыстюг

(налево от заезда в деревню)
	ПВ
	59.603128

45.400977

	136.
	д. Верхний Рыстюг

(направо от заезда в деревню)
	ПВ
	59.595294

45.407041

	137.
	д. Нижний Рыстюг
	Природный объект

(река Юг)

	59.586936, 45.475679

	138.
	д. Коныгино
	ПВ

	59.563577

45.435435

	139.
	д. Блудново
	ПВ
	59.395444

45.548100

	140.
	д. Пермас
	ПВ
	59.337184, 45.607928

	141.
	д. Пермас
	ПВ
	59.337269, 45.602338

	142.
	д. Пермас
	ПВ
	59.337786, 45.605536

	143.
	д. Пермас
	Природный объект

(река Юг)
	59.332161, 45.600686

	144.
	д. Липово
	ПВ
	59.368762, 45.558608

	145.
	д. Березово
	ПВ
	59.298018

45.659094

	146.
	д. Бродовица
	Природный объект

 (речка Бродовица)
	59.306319, 45.630176

	147.
	поч. Пермасский
	ПВ
	59.260275, 45.768957

	148.
	д. Большое Сверчково
	ПВ
	59.257567, 45.823803

	149.
	д. Шири
	ПВ
	59.284567, 45.547801

	150.
	п. Кудангский
	Природный объект

(речка Куданга)
	59.295812, 45.382152

	151.
	п. Кудангский
	ПВ
	59.291548, 45.399156

	152.
	д. Карныш
	Природный объект

(речка Малый Карныш)
	59.541677, 45.188012

	153.
	д. Бутова Курья
	Природный объект

(речка Кипшеньга)
	59.594790, 45.233590

	154.
	д. Ивантец
	ПВ
	59.607244, 45.208516

	155.
	п. Молодежный
	ПВ
	59.541324, 45.129089

	156.
	п. Молодежный
	Природный объект

(речка Кишка)
	59.537321, 45.119348

	157.
	п. Молодежный
	Природный объект

(речка Кишка)
	59.541661, 45.124412

	158.
	д. Красное Заведение
	Природный объект

(речка Елховица 1-я)
	59.523147, 45.100000

	159.
	д. Полежаево
	ПВ
	59.512027, 44.942741

	160.
	д. Полежаево
	ПВ
	59.508970, 44.937290

	161.
	п. Нюненьга
	ПВ
	59.497994, 44.891375

	162.
	пос. Подосиновец
	Природный объект

 (речка Погорелица)
	59.495747, 45.420797

	163.
	п. Левобережный

ул. Набережная,
	ПВ

(южная окраина поселка)
	59.471103, 45.435728

	164.
	п. Левобережный

ул. Центральная
	ПВ
	59.473786, 45.440848

	165.
	д. Осиново

ул. Молодежная
	ПВ
	59.472948, 45.414715

	166.
	д. Осиново

ул. Ключевая
	ПВ
	59.470820, 45.419620

	167.
	д. Шолково

ул. Подгора
	Природный объект

(речка Шолковица)
	59.416384, 45.496462

	168.
	д. Скочково

ул. Центральная
	ПВ
	59.379556

45.447550

	169.
	д. Скочково

пер. Иваново
	ПВ
	59.377635

45.443849

	170.
	д. Скочково

ул. Самодумово
	ПВ
	59.376917

45.437605

	171.
	д. Малиновка

ул. Левое Заречье
	Природный объект

(речка Осиновка)
	59.480443, 45.368900

	172.
	д. Рамешки

ул. Городская
	ПВ
	59.449997, 45.318209

	173.
	д. Рамешки

ул. Упираловская
	Природный объект

(речка Белый Кер)
	59.449591, 45.319033

	174.
	п. Борок

Пересечение улиц Никольская и  Ветеранов
	ПВ
	59.501355, 44.774262

	175.
	п. Борок

ул.  Копыловская
	ПВ
	59.501355, 44.774262

	176.
	п. Борок

ул. Молодежная
	Природный объект

(река Полежаевка)
	59.501355, 44.774262

	177.
	с. Никольское

ул. Красная
	ПВ
	59.855028, 45.159163

	178.
	с. Никольское

ул. Заречье
	Природный объект

(река)
	59.855028, 45.159163

	179.
	д. Ямская
	ПВ
	59.400804, 44.622869

	180.
	д. Путилово
	ПВ
	59.425421, 44.693952

	181.
	д. Каино
	ПВ
	59.431430, 44.709736

	182.
	д. Верховино
	ПВ
	59.552403, 44.707310

	183.
	д. Демино
	ПВ
	59.499844, 44.728861

	184.
	д. Демино
	ПВ
	59.499844, 44.728861

	185.
	д. Старина
	ПВ
	59.599622, 44.693530

	186.
	д. Старина
	ПВ
	59.599622, 44.693530

	187.
	п. Макаровский
	ПВ
	59.538547, 44.576506

	188.
	д. Завражье

ул. Северная
	Природный объект

 (речка Устинов лог)
	59.442270, 45.865724

	189.
	д. Завражье

ул. Луговая
	ПВ
	59.442270, 45.865724

	190.
	д. Завражье

ул. Мира
	Природный объект

 (речка Анданга)
	59.442270 45.865724

	191.
	д. Старыгино
	ПВ
	59.461242, 45.876611

	192.
	д. Сорокино
	ПВ
	59.454337,

45.873773

	193.
	д. Ермаково
	ПВ
	59.430986, 45.841891

	194.
	д. Дунилово
	ПВ
	59.335962, 45.845224

	195.
	пос. Дуниловский

пер. Новый
	Природный объект

(река Юг)
	59.328529, 45.852859

	196.
	пос.Дуниловский
ул. Зеленая
	ПВ
	59.328529, 45.852859

	197.
	пос. Дуниловский

ул. Набережная
	Природный объект

(река Синдюк)
	59.328529, 45.852859

	198.
	пос. Дуниловский

ул. Центральная
	ПВ
	59.328529, 45.852859

	199.
	пос. Дуниловский

пер. Южный
	ПВ
	59.325718,

45.853587

	200.
	пос. Дуниловский

ул. Набережная
	ПВ
	59.332609,

45.855853

	201.
	пос. Дуниловский

ул. Ветеранов
	ПВ
	59.325640,

45.858200

	202.
	пос. Высокинский

ул. Школьная
	Природный объект

 (река Юг)
	59.478293, 46.060811

	203.
	пос. Высокинский

ул. Советская
	ПВ
	59.478293, 46.060811